福州职业技术学院精神文明建设领导小组

关于进一步做好校园禁烟工作的通知
各党总支、直属党支部，各系（部、院）、处室、中心、馆：

吸烟有害健康。加强学校禁烟控烟工作，对于建立健康向上的社会风尚、整体提高国民健康水平具有极为重要意义。为营造学院教书育人的清新环境，努力为广大师生员工构建一个无烟、清洁、健康的和谐校园，根据中央关于公共场所禁烟的有关要求、《教育部关于在全国各级各类学校禁烟有关事项的通知》及省市有关校园禁烟文件精神，结合学院实际，现将有关事项通知如下：
一、禁烟范围
学院范围内一律禁止吸烟，包括办公室、教室、实验室、学生公寓、食堂、超市、公共走廊、卫生间等。
    二、加强禁烟宣传教育
1.高度重视禁烟工作。上级将禁烟工作纳入文明学校创建考评，禁烟工作是学院精神文明建设领导小组的重要工作内容之一，各部门、各系（部、院）要充分认识加强校园禁烟的重要性，增强做好禁烟工作的责任感。

2.加强教职工和学生的宣传教育。各部门、各系（部、院）要做好本部门教职工禁烟的宣传教育工作，提高教职工禁烟意识。各系（院）、学生工作处要加强对全体大学生的宣传教育。要采取多种形式，利用世界无烟日、新生入学等重要时间节点，利用课堂、讲座、党团活动等对学生开展禁烟教育。讲透吸烟的危害性，普及基本医学知识，让远离烟草成为广大教职员工和学生的自觉行为，让吸烟者争相戒烟成为时尚，劝阻吸烟，拒绝二手烟，共同创造一个良好的无烟氛围。

三、加强禁烟管理与考核
1.加强禁烟管理。在校园醒目位置设置禁烟标识，校园内不得张贴或设置烟草广告或变相烟草广告。不准外来人员入校售卖香烟，校内超市等不得售卖香烟。
2.加强禁烟工作的督促检查与考核
（1）由学院文明办、效能办、学生工作处、督导室、后勤管理处共同组成禁烟工作检查小组，定期不定期巡查禁烟情况。对控烟工作做得出色的单位给予公开表扬，对禁烟工作措施落实不力的单位通报批评，并限令予以整改。各部门、系部（部、院）要加强对本单位区域范围内禁烟工作的检查。
（2）将禁烟工作纳入各部门、各系（部、院）目标责任制的文明建设考评中。

（3）将教职工禁烟的情况纳入师德师风考评中，作为各级评优的依据之一。
（4）将学生禁烟的情况作为励志（文明）班级的考评内容之一，并作学生各级评优的依据之一。

学院禁烟监督电话：83760366（文明办），83760375（效能办）。
福州职业技术学院精神文明建设领导小组
2014年4月15日